
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

AVISO DE RETIFICACAO 

 

AVISO DE RETIFICACAO DO EXTRATO DE TERMO DE AJUSTAMENTO DE 

INDENIZAÇÃO, DECORRENTE PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 128/2022, 

PUBLICADA NO DIA 14 DE JULHO DE 2022, NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO. 

 

A Comissão Permanente de Licitação – CPL do Município de Matina, Bahia, torna pública a 

retificação do Extrato de Termo de Ajustamento de Indenização, publicada no dia 14 de julho de 2022 

no Diário Oficial do Município. 

 

ONDE LÊ-SE: 

 

Objeto: ESTABELECER AS CONDIÇÕES DO RESSARCIMENTO A SER REALIZADO PELO 

MUNICÍPIO EM BENEFÍCIO DO INDENIZADO, EM RAZÃO DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO 

DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DO LIXO 

HOSPITALAR DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MATINA/BA, CONFORME 

ATESTADO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS APRESENTADO PELO SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETO DO CONTRATO Nº 023/2021, DECORRENTE DA 

DISPENSA Nº 018/2021, EXECUTADOS DENTRO DO PRAZO ESTABELECIDO NO 

CONTRATO, MAS NÃO ADIMPLIDO NA VIGÊNCIA CONTRATUAL. 

 

LEIA-SE: 

 

Objeto: ESTABELECER AS CONDIÇÕES DO RESSARCIMENTO A SER REALIZADO PELO 

MUNICÍPIO EM BENEFÍCIO DO INDENIZADO, EM RAZÃO DA LOCAÇÃO DE 

EQUIPAMENTO PARA REALIZAÇÃO DE ELETROCARDIOGRAMA, COM FORNECIMENTO 

DE LAUDOS A DISTÂNCIA, NO QUANTITATIVO MENSAL DE ATÉ 150 (CENTRO E 

CINQUENTA) LAUDOS, ATENDIMENTO 24 HORAS, LAUDOS DE EMERGÊNCIA EM ATÉ 

30 MINUTOS E DE ROTINA EM ATÉ 12 HORAS, INCLUINDO INSTALAÇÃO E 

MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO NO HOSPITAL MUNICIPAL DE MATINA-BA, OBJETO 

DO CONTRATO Nº 023/2021, DECORRENTE DA DISPENSA Nº 018/2021, EXECUTADOS 

DENTRO DO PRAZO ESTABELECIDO NO CONTRATO, MAS NÃO ADIMPLIDO NA 

VIGÊNCIA CONTRATUAL. 

 

Matina/BA, em 15 de julho de 2022. 

 

 

VALDEMIR PAULO PEREIRA 

Presidente 

 

 

Carlos Sérgio do Nascimento Gomes 

Membro 

 

 

Adailton Fernandes Souza 

Membro 


